ESTADO DE ACTIVIDADES

TOLUCA 0101

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,
Subslidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funclonamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensicnes y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

L

3,964,560,069.05
1,309,823,034.93

878,656,654.60
0.00

0.00
254,353,710.02
14,980,031.54
161,832,638.77
0.00
2,654,638,094.10

2,654,638,094.10

0.00
98,940.02
0.00
0.00
0.00
0.00
98,940.02

3,964,560,069.05

1,5613,313,747.96
182,432,896.41
637,143,705.57
2,332,890,349.94

0.00

0.00
548,349,052.59
3,368,584.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
651,717,636.59

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

3,580,446,829.43
1,207,125,953.21
818,974,739.93
0.00

0.00
229,617,067.40
13,568,996.92
144,965,148.96
0.00
2,373,235,378.68

2,373,235,378.68

0.00
85,497.54
0.00
0.00
0.00
0.00
85,497.54

3,580,446,829.43

1,362,997,210.53
169,757,558.83
493,797,024.93
2,026,551,794.29

0.00
0.00
466,324,420.50

1,932,584.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
468,257,004.50
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’ DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Particif y Aportaci
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica 5,261,642.41 ’ 5,261,642.41
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
5,261,642.41 5,261,642.41
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 42,665,371.68 37,822,240.92
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Ofros Gastos
Inversién Ptiblica
Inversion Plblica No Capitalizable 101,593,811.41 98,484,672.85
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 3,034,128,812.03 2,636,377,354.97 -
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 930,431,257.02 944,069,474.46

BALBUENA

CP. MARIO ANTONIO CASTILLY Lic. FRANCISC# BECERRIL MARTINEZ
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