

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	3,964,560,069.05	3,580,446,829.43
Ingresos de Gestión	1,309,823,034.93	1,207,125,953.21
Impuestos	878,656,654.60	818,974,739.93
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	254,353,710.02	229,617,067.40
Productos	14,980,031.54	13,568,996.92
Aprovechamientos	161,832,638.77	144,965,148.96
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	2,654,638,094.10	2,373,235,378.68
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	2,654,638,094.10	2,373,235,378,68
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	98,940.02	85,497.54
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	98,940.02	85,497.54
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	3,964,560,069.05	3,580,446,829.43
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	1,513,313,747.96	1,362,997,210.53
Materiales y Suministros	182,432,896.41	169,757,558.83
Servicios Generales 637,143,705.57 2,332,890,349.94	637,143,705.57	493,797,024.93
	2,332,890,349.94	2,026,551,794.29
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	548,349,052.59	466,324,420.50
Ayuda Sociales .	3,368,584.00	1,932,584.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	5,261,642.41	5,261,642.41
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0,00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	5,261,642.41	5,261,642.41
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	42,665,371.68	37,822,240.92
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública	101,593,811.41	00 404 670 05
Inversión Pública No Capitalizable	101,390,011.41	98,484,672.85
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	3,034,128,812.03	2,636,377,354.97
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	930,431,257.02	944,069,474.46

rverdad declaramos que los Estados Financieros PRESIDENTE MUNIC CP. MARIO ANTONIO CASTILLO BALBUENA LIC. FRANCISCS BECERRIL MARTINEZ

FECHA DE ELABORACION: 24/10/2023 Hoja: 2 de 2